



MUNICÍPIO DE INDAIAL  
SECRETARIA DE OBRAS

AQUISIÇÃO DE PAVERS, TIJOLÃO E MEIO FIO PARA O MUNICÍPIO DE INDAIAL - SC

ENDEREÇO: INDAIAL - SC

Data: 29 de Julho de 2021

Referência: Sinapi Junho de 2021 - Não Desonerado

Cotações de Mercado: Agosto de 2020

BDI: 15,00%

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

#### LOTE 01

ITEM	REFERÊNCIA		CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Valor Unit.	Preço Total
1	SINAPI	INSUMO	36155	Paver cor natural - 10x20x6 cm	m <sup>2</sup>	6.000,00	34,20	39,33	R\$ 235.980,00
2	SINAPI	INSUMO	36170	Paver cor natural - 10x20x8 cm	m <sup>2</sup>	1.000,00	43,20	49,68	R\$ 49.680,00
3	SINAPI	INSUMO	36156	Paver grafite - 10x20x 6 cm	m <sup>2</sup>	1.000,00	39,61	45,55	R\$ 45.550,00
4	SINAPI	INSUMO	36154	Paver grafite - 10x20x 8 cm	m <sup>2</sup>	300,00	47,54	54,67	R\$ 16.401,00
5	C_COM.	CC002	-	Paver podotátil direcional - 20x20x6 cm	m <sup>2</sup>	1.000,00	50,53	58,11	R\$ 58.110,00
6	C_COM.	CC002	-	Paver podotátil alerta - 20x20x6 cm	m <sup>2</sup>	1.000,00	50,53	58,11	R\$ 58.110,00
7	SINAPI	INSUMO	712	Paver tipo tijolão - 25x15x8 cm	m <sup>2</sup>	15.000,00	43,38	49,89	R\$ 748.350,00
8	SINAPI	INSUMO	41682	Meio fio de concreto = 100x30x12x10 cm	m	3.000,00	22,35	25,70	R\$ 77.100,00
<b>TOTAL LOTE 01</b>									<b>R\$ 1.289.281,00</b>

#### LOTE 02

ITEM	REFERÊNCIA		CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Valor Unit.	Preço Total
1	SINAPI	INSUMO	36154	Paver tipo Paralelepipedo - 20x10x8 cm	m <sup>2</sup>	8.000,00	46,44	53,41	R\$ 427.280,00
<b>TOTAL LOTE 01</b>									<b>R\$ 427.280,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>									<b>R\$ 1.716.561,00</b>

OBS.: BDI MATERIAL = Acórdão Nº 2622/2013 – TCU

FABIANO DOS SANTOS  
Secretário de Planejamento e Obras

CAMILA BEATRIZ TILLMANN  
Coordenadora de Mobilidade Urbana  
Engº Civil - CREA/SC - 129928-9